PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий
в Краснозоренском  районе

	Принято на   5   заседании районного Совета народных депутатов

« 25 » февраля  2022г.   № 57

Всоответствии с Федеральным закономот 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,УставомКраснозоренскогорайона,районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорийв Краснозоренском районе согласно приложению  к настоящему решению.
2. Данное решение направить Главе Краснозоренского района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.
Председатель районного
Совета народных депутатов
                                                       С.А. Ермаков
Глава района                                                И.А. Пряжников
№ 47
от « 3 »  марта  2022г.
Приложение

к решению районного Совета
народных депутатов

от «​ 25 » февраля  2022 г. № 57
ИНДИКАТОРЫ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА
К индикаторам риска нарушения обязательных требований муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Краснозоренского района относятся:

1. Получение информации, содержащейся в обращениях (заявлениях) граждан и организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, указывающей
на нарушение обязательных требований касающихся:

режима особо охраняемой природной территории;

особого правового режима использования земельных участков, водных объектов, природных ресурсов и иных объектов недвижимости, расположенных
в границах особо охраняемых природных территорий;

режима охранных зон особо охраняемых природных территорий;

исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных (надзорных) мероприятий.

2.Выявление при проведении контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом признаков, свидетельствующих
о нарушении установленного режима или иных правил охраны и использования окружающей среды и природных ресурсов на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах.

_1738157740.bin